

## MARIA RYTEL

ur. 1931; Lublin

Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, dwudziestolecie międzywojenne
Słowa kluczowe	projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów; Lublin; dwudziestolecie międzywojenne; ulica Krakowskie Przedmieście; sklep mięsny Szalaka przy ulicy Krakowskie Przedmieście; cukiernia Bombonierka przy ulicy Krakowskie Przedmieście; piekarnia Grygowej przy ulicy Krakowskie Przedmieście; sklep kolonialny Bobra przy ulicy Krakowskie Przedmieście

### Spacer po Krakowskim Przedmieściu. Cz. 1

Wtedy samochodów nie było, jeździły tylko dorożki konne i wozy drabiniaste też pamiętam, że jeździły Krakowskim [Przedmieściu]. Ale jeśli chodzi o sklepy, to trochę sklepów pamiętam, które mi utkwiły w pamięci, no bo dziecko zawsze zainteresowane jest wystawami, czy go tam interesowało co, zawsze jakieś pytania były i zawsze mi tam ktoś coś odpowiadał. Więc mogę powiedzieć, jakie były sklepy –jak się wychodzi z ulicy Krótkiej na Krakowskie [Przedmieście], i się skręca w stronę prawą, czyli w stronę Saskiego Ogrodu, na samym rogu był sklep mięsny pana Szalaka, pamiętam nazwisko. Później był jakiś sklep, nie pamiętam, ale była taka cukiernia malutka, „Bombonierka” się nazywała, w której były bardzo dobre lody, ciastka. Róg Wieniawskiej i Krakowskiego, na rogu sklepu teraz nie ma, w ogóle tam nic nie ma, tam chyba szkoła muzyczna kiedyś była, teraz to nie wiem, co tam jest, sklepy tam są, po takich schodkach się wchodzi. Ale róg właśnie Wieniawskiej i Krakowskiego [Przedmieścia], była piekarnia, sklep piekarniczy pani Grygowej. Tam bardzo dobre pieczywo było. Wiem, że tam rano służąca, albo mój brat chodził zawsze po pieczywo. A po drugiej stronie był sklep, taki olbrzymi sklep kolonialny pana Bobra. Tu, w stronę [Ogrodu] Saskiego, między Wieniawską, a Saskim Ogrodem, na rogu był olbrzymi sklep kolonialny. Tam można było wszystko, i do jedzenia, i do ubrania, dostać u pana Bobra.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2012-06-12, Lublin
<b>Rozmawiał/a</b>	Tomasz Czajkowski
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"